UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNPTNT-TL Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2024

V/v xem xét ban hành Công văn

chỉ đạo triển khai thực hiện các

hạng mục khắc phục hậu quả thiên

tai, sạt lở trên địa bàn tỉnh từ

nguồn dự phòng NSTW năm 2023

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Quyết định số 112/QĐ-

UBND ngày 29/01/2024 về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ khắc phục hậu quả

thiên tai, sạt lở năm 2023 trên địa bàn tỉnh, và Công văn số 1761/UBND-KTTH

ngày 09/4/2024 về việc báo cáo kết quả triển khai hỗ trợ từ nguồn dự phòng

NSTW năm 2023 khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở;

Trên cơ sở báo cáo của UBND các huyện Sơn Tây, Sơn Hà và Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT

Quảng Ngãi tổng hợp và có Báo cáo về kết quả triển khai hỗ trợ từ nguồn dự

phòng NSTW năm 2023 khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi (1466/BC-SNNPTNT ngày 12/4/2024), theo đó đến nay các hạng

mục khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở được UBND tỉnh phân bổ tại Quyết định

số 112/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 chậm tiến độ trong khi nguồn vốn này

không được kéo dài sang năm 2025 mà phải hoàn thành và giải ngân hết trước

31/12/2024 (Công văn số 16/QGPCTT ngày 04/4/2024 của Ban Chỉ đạo Quốc

gia về Phòng, chống thiên tai và Công văn số 2495/BKHĐT-KTNN ngày

04/4/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư).

Để bảo đảm tiến độ thực hiện hoàn thành các hạng mục khắc phục hậu quả

thiên tai, sạt lở trong năm 2024, bảo vệ tài sản, tính mạng của người dân và Nhà

nước trước mùa mưa, lũ năm 2024, Sở Nông nghiệp và PTNT dự thảo Công văn

của UBND tỉnh chỉ đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao

thông tỉnh, UBND các huyện: Sơn Hà, Sơn Tây và các sở liên quan khẩn trương

triển khai thực hiện các hạng mục khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở trên địa bàn

tỉnh từ nguồn dự phòng NSTW năm 2023.

(Cụ thể có dự thảo Công văn kèm theo)

Kính đề nghị UBND tỉnh xem xét ban hành./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Chi cục Thủy lợi;

- Lưu VT, CCTL (lvb).

Hồ Trọng Phương

2

		2024-04-17T14:10:25+0700

		2024-04-17T14:54:00+0700

		2024-04-17T14:54:00+0700

		2024-04-17T14:54:00+0700